(Wake Letters vol. 26, 162)

*Illustrissime ac Reverendissime Domine
Domine mihi colendissime*

*Accepi pretiosissimas Illustrissimae ac Reverendissimae D[omi]n[a]t[io]nis V[est]rae literas omni qua par est veneratione grati-
que et obstricti animi sensu singulari.*

81. E. Legrand, *Epistolaire grec*, Paris, Maisonneuve et Leclerc, 1888, p. 173 (= Hurmuzaki XIV² p. 887).

82. Voir: Mansi, *Collectio Concilium* 37, Paris et Leipzig, H. Welter, 1905, p. 591-598. Cité dans J. Gouillard, *O serisoare inedite a lui William Wake, archiepiscop de Canterbury, xatre Nicolae Mavrocordat, «Revista istorica», 29 (1943) 229. Je remercie M. Andrei Pippidi de*

m'avoir signalé l'existence de ce texte et de m'avoir procuré un exemplaire de l'article en question.

83. G.W. Kitchin, *Catalogus Codicum mss. qui in Bibliotheca Aedis Christi apud Oxonienses adservantur*, 1867, p. 14.

84. *Ibid.*, p. 29.

85. Le Clerc lui en a envoyé 7 exemplaires en juillet 1723; voir Wake Letters vol. 26, 128.

Quid enim mihi gloriosius accidere potest? quàm praeter insignis benevolentiae documenta, laudibus etiam ornari ab eo quem ingentia merita ad Primatiam in Inclyto Angliae Regno dignitatem evexere: scientia vero ac eruditio toti Literario Orbi reddidere conspicuum.

Hoc tamen dissimulare non possum, me dum literas Ejus, oculis perlustrarem, rubore vel maximè suffusum, cùm me magno intervallo ijs inferiorem esse viderem.

Digna vero admiratione Ill[ustrissimae] ac R[everendissimae] D[omi]n[a]t[i]o[n]is V[est]rae humanitas vel exinde splendet atque relucet, quod eam, non curarum Supremi Ministerij/onus, quod Eidem incumbit, non locorum distantia, nex dissita terrâ mariquè spatia impediunt, quominus me Sui cultorem aureis literis mirè alliceret, ad literarum cultum excitaret, meamque Bibliothecam locupletaret selectissimis evoluminibus, quae jam summa cum obligatione accepi, atque ubi per publica negotia licebit, nocturnâ diurnâque manu revolvam.

Caeterum Clarissimus Vir D[ominus] Jo[hannes] Clericus nos reddidit certiores ad Reverendissimae Ill[us]tris [sima]eque Dominationis V[est]rae manus, exilem meum de Officijs libellum tandem devenisse, cui ingens momentum et decus accesserit, si à tanto Praesule contrector Ejusque benignam approbationem consequi mereatur. Illud enim me summopere angit ne in eo libello doctis viris visus fuerim: ἀσχημονεῖν πρὸς τὸν αἰῶνα (Longin. Sect. IV).

Cupiens autem dignius quidpiam ad Eminentissimi Viri oblectationem conferre, mitto duo M[anu]s[crip]ta Graeca: scilicet Codicem Quatuor Evangelistarum antiquissimum membranaceum. Item Ioannis Scholastici, ab opere Climacis Agnomen sortiti Codicem scholijs ornatum itidemque membranaceum.